
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

Bieżący numer Biuletynu obejmuje wydarzenia, które miały miejsce 

w okresie między 1 a 14 października 2014 r. oraz zapowiedzi 

niektórych wydarzeń w nadchodzących dwóch tygodniach. 

Przedstawiamy także – sygnalizowane już w poprzednim numerze –  

podsumowanie akcji bezpłatnych porad prawnych „Niebieski 

Parasol”, przeprowadzonej w dniach 22-27 września 2014 r. 

 

Kolejne wydanie Biuletynu przekażemy Państwu we wtorek 27 

października  2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spis treści: 
 
s 2: Spotkanie w Kancelarii Prezydenta RP 

s 2: Publicyści z wizytą w KRRP 

s 3: Niebieski Parasol 

s 5: Spotkanie mediatorów 

s 6: Rajd Bieszczadzki  
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Prezes KRRP z kolejną wizytą w Kancelarii Prezydenta 
 
W dniu 9 października 2014 r. Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych został przyjęty przez Zastępcę 

Szefa Kancelarii Prezydenta RP Sławomira Rybickiego. Dariusz Sałajewski poinformował Ministra                   

o przebiegu i rezultatach tegorocznej akcji Tygodnia Bezpłatnych Porad Prawnych, udzielanych przez 

radców prawnych i aplikantów radcowskich –  pod hasłem „Niebieski Parasol”. Patronatu honorowego 

tegorocznej akcji udzielił Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Pan Bronisław Komorowski. 

 

W czasie spotkania rozmawiano również o sygnalizowanym w expose Pani Premier Ewy Kopacz 

systemowym uregulowaniu pomocy prawnej dla osób ubogich opłacanej przez Państwo.  

 

Rezultatom tegorocznej akcji „Niebieski Parasol” poświęcamy odrębne miejsce w Biuletynie. 
 

 

 

 
Nasi publicyści z wizytą w siedzibie KRRP 
 
Biuro Prasowe Krajowej Rady ustaliło kilkudziesięcioosobową listę radców prawnych publikujących swoje 

artykuły na łamach gazet ogólnopolskich, w szczególności w kolumnach poświęconych prawu. 

 

W dniu 9 października 2014 r. Dariusz Sałajewski spotkał się w siedzibie Krajowej Rady Radców 

Prawnych z kilkunastoosobową grupą tychże publicystów. "Chcę Państwu podziękować za kreowanie –

dzięki Waszej swadzie publicystycznej – wizerunku naszego zawodu jako ludzi żyjących sprawami 

publicznymi – powiedział Prezes KRRP.  

 

Spotkanie było okazją do dyskusji o sprawach szczególnie obecnie nurtujących środowisko zawodowe 

oraz sposobach i formach prezentowania opinii w tych sprawach na łamach różnego rodzaju wydawnictw. 

 

W spotkaniu, w którym udział wzięła również Sekretarz KRRP Barbara Kras – uczestniczyli: 

 r.pr. Przemysław Adamus (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Małgorzata Darowska (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Agnieszka Dzięgielewska-Jończyk (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Małgorzata Gach (OIRP Kraków), 

 r.pr. Karolina Kędziora (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Waldemar Koper (OIRP Poznań), 

 r.pr. Andrzej Kras (OIRP Wrocław), 

 r.pr. Matylda Kraszewska (OIRP Warszawa),  

 r.pr. Michał Roszkowski (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Artur Nowak (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Mirosław Siwiński (OIRP Warszawa), 

 r.pr. Sylwia Spurek (OIRP Warszawa). 
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Podsumowanie akcji bezpłatnych porad prawnych „Niebieski Parasol”,  

która odbyła się w dniach 22-27 września 2014 r. 

 

 

 
 

 

 
 

 

Krajowa Rada Radców Prawnych zorganizowała już po raz czwarty akcję „Niebieski parasol”.  

W tym roku, w przeciwieństwie do poprzednich akcji, akcja trwała aż przez cały tydzień, od 22 do 27 

września 2014 r. w ponad 130 miejscowościach oraz w ponad 450 punktach na terenie całego kraju.  

 

Po raz pierwszy także, doceniając zaangażowanie samorządu radców prawnych w działalność pro 

bono, akcję objął swoim patronatem Pan Bronisław Komorowski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

Akcja „Niebieski Parasol” po raz pierwszy uzyskała także tak szerokie wsparcie instytucji samorządu 

terytorialnego. Członkowie samorządu radcowskiego udzielili porad w ponad stu siedzibach urzędów 

miast, starostw powiatowych oraz Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej, a także byli obecni  

w przestrzeni publicznej na rynkach miast i miasteczek.  

 

Pod względem medialnym akcja była szeroko nagłośniona. Ogółem ukazały się 444 teksty w prasie                

i na portalach internetowych, 61 audycji radiowych oraz 23 materiały telewizyjne. W sumie więc 

dziennikarze informowali o akcji 528 razy (o ponad 400 więcej niż podczas trzeciej edycji akcji).  

 

Po raz pierwszy Krajowa Rada Radców Prawnych przekazała okręgowym izbom radców prawnych 

wystandaryzowane materiały promocyjne, co posłużyło do jednolitej identyfikacji wizualnej zarówno 

samej akcji, jak i punktów udzielania porad.   

 

Od 22 do 27 września br. podczas trwania akcji udzielono pomocy ponad ośmiu i pół tysiąca 

osobom. 

 

Tematyka porad najczęściej dotyczyła prawa cywilnego (31%), spraw spadkowych (18%), prawa 

rodzinnego i opiekuńczego (16%) i prawa pracy (8%).  

 

Wykresy  na kolejnej stronie. 
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Wykres nr 1: liczba osób, które otrzymały pomoc w ramach akcji 

 

 
 
 

Wykres nr 2: struktura przedmiotowa udzielonych porad prawnych w trakcie akcji 

 
 

Informacja Centrum prasowego KRRP 
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Spotkanie mediatorów 
 

Centrum Mediacji Gospodarczej przy Krajowej Radzie Radców Prawnych zorganizowało w dniu 14 października 2014 r. 

spotkanie mediatorów wpisanych na listę Centrum.  

 

 
Fot: Monika Pryszczepko 

 

Spotkanie prowadził Przewodniczący Rady Centrum 

Maciej Bobrowicz. Gośćmi spotkania byli: podsekretarz 

stanu w Ministerstwie Gospodarki Mariusz Haładyj, sędzia 

Sądu Okręgowego w Bydgoszczy oddelegowana do pracy 

w Departamencie Współpracy Międzynarodowej i Praw 

Człowieka w Ministerstwie Sprawiedliwości Joanna Sauter 

- Kunach. W części spotkania uczestniczył także Prezes 

Krajowej Rady Radców Prawnych Dariusz Sałajewski. 

W spotkaniu wzięli ponadto udział: Dyrektor Centrum 

Mediacji Gospodarczej Jacek Kosuniak, Sekretarz 

Centrum Włodzimierz Chróścik, a także kierownicy 

ośrodków mediacji przy okręgowych izbach radców 

prawnych. 

Na spotkaniu dyskutowano zagadnienia dotyczące 

projektu zmian kpc dotyczących mediacji cywilnej, projektu 

Ministerstwa Gospodarki "Centra Arbitrażu i Mediacji", 

który jest współfinansowany w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

W drugiej części spotkania został zaprezentowany film 

promujący mediację, który powstał dzięki staraniom 

Centrum Mediacji Gospodarczej przy Krajowej Radzie 

Radców Prawnych. W dalszej części przeprowadzona 

została dyskusja na temat dotychczasowej i przyszłej 

działalności Centrum.

 
Informacja Centrum Mediacji Gospodarczej 
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XI Ogólnopolski Rajd Bieszczadzki Radców Prawnych 
 

W dniach 1-5 października 2014 r. odbył się Ogólnopolski Rajd Bieszczadzki Radców Prawnych organizowany przez Komisję 

Kultury, Sportu i Rekreacji Krajowej Rady Radców Prawnych oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych w Rzeszowie. W XI edycji 

udział wzięła rekordowa liczba uczestników – 87 osób. 

Relacja z Rajdu ukaże się na stronie internetowej www.kirp.pl  oraz w miesięczniku „Radca Prawny”. 

 
 

Prace legislacyjne  
 

W dniu 8 października 2014 r. odbyło się posiedzenie 

Komisji Ustawodawczej Senatu, którego przedmiotem było 

rozpatrzenie uchwalonej przez Sejm 26 września 2014 r. 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze oraz 

ustawy o radcach prawnych (druk senacki nr 722), 

wprowadzającej do postępowania dyscyplinarnego zmiany 

mające na celu jego usprawnienie i przyspieszenie.                 

W posiedzeniu udział wziął Prezes KRRP Dariusz 

Sałajewski. 

W najbliższą środę 15 października projekt będzie 

rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji. Samorząd reprezentował będzie 

Wiceprezes KRRP Arkadiusz Bereza.

 

Informacja Ośrodka Badań Studiów i Legislacji 

 
 

Sprawy zagraniczne 
 

Warsztaty dla radców prawnych i adwokatów 

W dniach 3 - 4 października 2014 r. odbyły się pilotażowe 

warsztaty dla radców prawnych i adwokatów z umiejętności 

występowania przed sądem. Zajęcia były prowadzone 

przez doświadczonych trenerów angielskich - barristerów i 

solicitorów zrzeszonych w Królewskim Stowarzyszeniu 

Inner Temple. Podczas warsztatów, w ramach pracy nad 

kazusami z zakresu prawa cywilnego i karnego, uczestnicy 

doskonalili przede wszystkim umiejętności miękkie - 

retorykę i przemawianie przed sądem, przesłuchanie 

świadków czy prezentację dowodów w omawianych 

sprawach. Zajęcia odbywały się w całości w języku 

angielskim. 
 

Raport Rady Europy 

W dniu 9 października 2014 roku Rada Europy (RE) 

opublikowała Raport w sprawie Europejskich Systemów 

Wymiaru Sprawiedliwości. Dokument ten zawiera obszerne 

informacje statystyczne oraz analizy dotyczące 

sądownictwa i zawodów prawniczych w krajach 

członkowskich RE. Materiał RE jest publikowany co dwa 

lata. Edycja tegoroczna oparta jest o dane z 2012 roku, 

przekazywane przez krajowe Ministerstwa 

Sprawiedliwości. Podstawowe konkluzje Raportu są 

następujące: 

- Widoczny jest wpływ kryzysu ekonomicznego                              

na funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości w Europie. 

Ogólne wydatki na ten cel raczej nie ulegają zmniejszeniu, 

lecz rośnie udział opłat i kosztów ponoszonych 

bezpośrednio przez samych obywateli.  

- Coraz więcej zadań związanych z obsługą wymiaru 

sprawiedliwości zleca się podmiotom zewnętrznym 

(outsourcing). 

- Spada liczba sądów w krajach członkowskich przy 

stabilnej liczbie sędziów. 

- W skali całego kontynentu sądy radzą sobie z orzekaniem 

w sprawach bieżących; raczej nie rosną zaległości                     

(z pewnymi wyjątkami). Zaległości w sprawach karnych są 

spowodowane najczęściej przyczynami leżącymi po stronie 

prokuratury. 

- Widoczny jest trend do prywatyzacji i jednoczesnej 

profesjonalizacji podmiotów odpowiedzialnych                         

za wykonywanie orzeczeń sądowych. 

Treść raportu w języku angielskim jest dostępna pod 

następującym adresem:  

http://www.coe.int/t/dghl/cooperation/cepej/evaluation/201

4/Rapport_2014_en.pdf 

 

 

Informacja pionu zagranicznego

 

 

http://www.kirp.pl/
http://www.coe.int/t/dghl/cooperation/cepej/evaluation/2014/Rapport_2014_en.pdf
http://www.coe.int/t/dghl/cooperation/cepej/evaluation/2014/Rapport_2014_en.pdf
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ZAPOWIEDZI 

 
W nadchodzących dwóch tygodniach przewidziano: 

 

15 października 2014 r.      -  posiedzenie Zespołu do przygotowania projektu Kodeksu Etyki Radcy Prawnego 

         -  posiedzenie Kapituły Funduszu Seniora 

         -  posiedzenie Komisji  Wspierania Rozwoju Zawodowego i Nowych Technologii 

 

16-18 października 2014 r.   - spotkanie konsultacyjne Krajowej Rady Radców Prawnych oraz Dziekanów Rad okręgowych  

            izb radców prawnych 

 

22 października 2014 r.      - posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych 

 

25 października 2014 r.      - posiedzenie Komitetu ds. Współpracy z Zagranicą  

 

 
 

 

 

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

biuletyn@e-kirp.pl   

Krajowa Rada Radców Prawnych, Warszawa 2014 
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